

## Resultado por Fornecedor



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES

**Pregão** Nº 00011/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 11.383.230/0001-01 - AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Cartão identificação</u>	Unidade	500	R\$ 8,8100	R\$ 3,6800	R\$ 1.840,0000

**Marca:** FAB. PROP/CONF. DESC

**Fabricante:** FAB. PROP/CONF. DESC

**Modelo / Versão:** FAB. PROP/CONF. DESC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CRACHÁ COM TECNOLOGIA RFID; Cartão padrão Mirafare ISSO 1 K; Permite impressão em ambos os lados; Cartão RFID passivo regravável; Atende a norma ISSO/IEC; Material: PVC branco; Frequência de operação: 13,56 MHz; Compatível com todos os leitores de Mirafare: Chip Leitura e gravação; Memória: 1Kbyte; Dimensões: 54 x 86 x 0,9mm; Temperatura de operação: - 25°C a 50° C; Detenção de dados de 10 anos ou 100.000 ciclos de escrita; Impressão em cores, de arte com a logo do CRM-ES, bem como foto, nome e cargo na parte da frente, e ainda o brasão da república, o nome do Conselho e os dados do Funcionário/Conselheiro na parte na parte de trás. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme Instrumento Convocatório. Garantia, Pagamento, Prazo e Local de entrega: Conforme Instrumento Convocatório. DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO É OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente - nos termos da lei. Fabricação Própria/Conforme descrição. Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análise e aceitação das condições referente ao instrumento convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de fornecimento, prazo de entrega, prazo de recebimento, local(s) de entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e submetidos as solicitações do edital e de seus anexos.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.840,0000**

#### 14.623.076/0001-88 - ACARTE COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Placa homenagem</u>	Unidade	500	R\$ 108,2200	R\$ 55,0000	R\$ 27.500,0000

**Marca:** MILENIUM

**Fabricante:** MILENIUM

**Modelo / Versão:** PLACAS DE HOMENAGEM MÉDICOS JUBILADOS; Placas em a

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACAS DE HOMENAGEM MÉDICOS JUBILADOS; Placas em aço escovado (com gravação por impressão UV), fixada em pasta/estojo em veludo na cor verde escuro, medida da placa: 11cm de largura x 7 cm de altura; Medida do estojo: 16 cm de largura x 24 cm de altura (aberto) e 16 cm de largura x 12 cm de altura (fechado); A placa deve ficar colada em almofada medindo aproximadamente 14 cm de largura x 9,5 cm de altura, a qual fica colada na parte interna do estojo. O estojo deverá ter fechamento com fita de cetim com largura de 23mm, e comprimento de 52mm, a qual ficará afixada embaixo da almofada, de modo que as duas partes da fita possam formar um laço fechando o estojo. (Será fornecido modelo

**Total do Fornecedor: R\$ 27.500,0000**

#### 17.791.755/0001-54 - IDPROMO COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Protetor crachá</u>	Unidade	500	R\$ 1,4700	R\$ 0,7700	R\$ 385,0000

**Marca:** PRIME

**Fabricante:** PRIMESET

**Modelo / Versão:** PROTETOR P/ CRACHÁ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa protetora para crachá - em plástico rígido, acoplamento vertical, transparente. Formato único para acondicionar cartões na medida (LxCxE): 54 X 86 X 0,75 mm, com capacidade para prevenir rachadura, quebra, umidade e desmagnetiza. PROCEDÊNCIA: NACIONAL Validade da Proposta: 60 dias

5	<u>Prendedor de crachá</u>	Unidade	500	R\$ 8,0100	R\$ 3,3900	R\$ 1.695,0000
---	----------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** PRIME

**Fabricante:** PRIMESET

**Modelo / Versão:** CORDÃO PARA CRACHÁ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁ com trava de segurança. Material: Poliéster acetinado material lavável. Com acabamento, fixador e argola. Comprimento: 85 cm (aberto). Largura: 15mm. Cor: Verde. Deverá conter impressão digital da logo do CRM-ES colorida PROCEDÊNCIA: NACIONAL Validade da Proposta: 60 dias

19	<u>Prendedor de crachá</u>	Unidade	500	R\$ 5,5500	R\$ 2,8000	R\$ 1.400,0000
----	----------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** PRIME

**Fabricante:** PRIMESET

**Modelo / Versão:** ROLLER COM IMPRESSÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLLER CLIP RETRÁTIL PERSONALIZADO; com mecanismo de cordão extensor; verde; área de personalização 20 mm contendo a logomarca do CRM-ES no centro; alça de silicone com botão de pressão; gancho na parte traseira para afiação na argola do cordão do crachá. PROCEDÊNCIA: NACIONAL Validade da Proposta: 60 dias

**Total do Fornecedor: R\$ 3.480,000**

**24.931.756/0001-12 - WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1000	R\$ 6,8500	R\$ 1,8000	R\$ 1.800,0000

**Marca:** work

**Fabricante:** work

**Modelo / Versão:** 10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASTA PLASTIFICADA PARA PROCESSO ÉTICO PROFISSIONAL, em cartão triplex, gramatura 350 g/m2, com medidas de 62,0 cm de largura x 35,0 cm de altura (aberta) e 29,0 cm de largura x 35,0 cm de altura (fechada), sendo inteiramente branca, com inscrições em preto na parte frontal superior contendo o brasão da república e logo abaixo dele o nome do CRM-ES, com acabamento plastificado, refilado, com dobras em 3 vincos verticais ao meio, formando 2 colunas verticais paralelas de 2 cm de largura cada e 4 furos centralizados (sendo paralelos 2 a 2), para arquivamento de até 250 folhas. (Modelo a ser fornecido).

11	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1000	R\$ 6,8400	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** work

**Fabricante:** work

**Modelo / Versão:** 11

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA PLASTIFICADA PARA SINDICÂNCIA, em cartão triplex, gramatura 350 g/m2, com medidas de 62,0 cm de largura x 35,0 cm de altura (aberta) e 29,0cm de largura x 35,0 cm de altura (fechada), sendo inteiramente verde, com inscrições em preto na parte frontal superior contendo o brasão da república e logo abaixo dele o nome do CRM-ES, com acabamento plastificado, refilado, com dobras em 3 vincos verticais ao meio, formando 2 colunas verticais paralelas de 2 cm de largura cada e 4 furos centralizados (sendo paralelos 2 a 2), para arquivamento de até 250 folhas. (Modelo a ser fornecido)

12	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1000	R\$ 6,8700	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** work

**Fabricante:** work

**Modelo / Versão:** 12

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASTA PLASTIFICADA PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO (AZUL), em cartão triplex, gramatura 350 g/m2, com medidas de 62,0 cm de largura x 35,0 cm de altura (aberta) e 29,0 cm de largura x 35,0 cm de altura (fechada), impressão 2 x 1 (azul e preto), sendo inteiramente azul na frente e no verso, com inscrições em preto na parte frontal superior contendo o brasão da república e logo abaixo dele o nome do CRM-ES, com acabamento plastificado, refilado, com dobras em 3 vincos verticais ao meio, formando 2 colunas verticais paralelas de 2 cm de largura cada e 4 furos centralizados (sendo paralelos 2 a 2), para arquivamento de até 250 folhas. (Modelo a ser fornecido)

13	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1500	R\$ 4,2600	R\$ 0,6000	R\$ 900,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	--------------

**Marca:** work

**Fabricante:** work

**Modelo / Versão:** 13

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 25 cm de largura x 35,0 cm de altura (fechada), sendo inteiramente verde, com inscrições em preto na parte frontal superior contendo o brasão da república e logo abaixo dele o nome do CRM-ES, com acabamento plastificado, refilado, com dobras em 3 vincos verticais ao meio, formando 2 colunas verticais paralelas de 2 cm de largura cada e 4 furos centralizados (sendo paralelos 2 a 2), para arquivamento de até 250 folhas. (Modelo a ser fornecido). 12 PASTA PLASTIFICADA PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO (AZUL), em cartão triplex, gramatura 350 g/m2, com medidas de 62,0 cm de largura x 35,0 cm de altura (aberta) e 29,0 cm de largura x 35,0 cm de altura (fechada), impressão 2 x 1 (azul e preto), sendo inteiramente azul na frente e no verso, com inscrições em preto na parte frontal superior contendo o brasão da república e logo abaixo dele o nome do CRM-ES, com acabamento plastificado, refilado, com dobras em 3 vincos verticais ao meio, formando 2 colunas verticais paralelas de 2 cm de largura cada e 4 furos centralizados (sendo paralelos 2 a 2), para arquivamento de até 250 folhas. (Modelo a ser fornecido). 287879 Unidade Indeterminada 1.000 500 13 PASTA PARA ORDEM DE PAGAMENTO, em papel cartolina, gramatura 240 g/m2, na cor branca com medidas de 47,5 cm de largura x 33,0 cm de altura (aberta) e medindo 24,0 cm de largura x 33,0 cm de altura (fechada), uma dobra, sendo inteiramente branca na frente e no verso, com inscrições em preto na parte frontal contendo o brasão da república com o nome do CRM-ES logo abaixo dele e mais 4 campos para preenchimento, com uma dobra e quatro furos centralizados (sendo paralelos 2 a 2). (Modelo a ser fornecido)

15	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1500	R\$ 5,2300	R\$ 1,2000	R\$ 1.800,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** work

**Fabricante:** work

**Modelo / Versão:** 15

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA PLASTIFICADA CRM- ES, com uma bolsa interna, em cartão triplex, gramatura 350 g/m2, na cor branco com medidas de 45,0 cm de largura x 33,0 cm de altura (aberta) e medindo 22,5 cm de largura x 33,0 cm de altura (fechada), com acabamento plastificado, com uma aba no lado direito da parte interna, sendo a aba arredondada à esquerda e fixada à direita, no formato porta-bloco ou documentos, sem furo, impressão a 3 cores (preto, cinza e verde), só na parte frontal, com a impressão da logo do CRM-ES em sua base frontal ao centro da pasta. (Modelo a ser fornecido).

16	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1500	R\$ 5,2300	R\$ 1,2000	R\$ 1.800,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** work

**Fabricante:** work

**Modelo / Versão:** 16

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA PLASTIFICADA PEC/CRM-ES, com uma bolsa interna, em cartão triplex, gramatura 350 g/m2, na cor branco com medidas de 45,0 cm de largura x 33,0 cm de altura (aberta) e medindo 22,5 cm de largura x 33,0 cm de altura (fechada), com acabamento plastificado, com uma aba no lado direito da parte interna, sendo a aba arredondada à esquerda e fixada à direita, no formato porta-bloco ou documentos, sem furo, impressão a 3 cores (preto, cinza e verde), só na parte frontal, com a impressão de imagem relacionada ao Programa de Educação Médica Continuada (livro e estetoscópio) ao centro da parte frontal da pasta e impressão dos dizeres "PEC -

**Total do Fornecedor: R\$ 10.300,000**

**27.065.614/0001-08 - GRAFICA AQUARIUS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

1	<u>Bloco Rascunho</u>	Bloco 25,00 FL	500	R\$ 10,2100	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000
---	-----------------------	----------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** Próprio**Modelo / Versão:** Próprio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco Rascunho Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 220 MM, Tipo Papel: Apergaminhado , Largura: 160 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Quantidade Folhas: 25 U

2	<u>Bloco Rascunho</u>	Bloco 25,00 FL	500	R\$ 10,2300	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000
---	-----------------------	----------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** Próprio**Modelo / Versão:** Próprio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco Rascunho Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 220 MM, Tipo Papel: Apergaminhado , Largura: 160 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Quantidade Folhas: 25 U**Total do Fornecedor: R\$ 2.000,0000****37.201.772/0001-00 - VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Capacho</u>	Unidade	4	R\$ 436,4400	R\$ 436,0000	R\$ 1.744,0000

**Marca:** KAPAZI**Fabricante:** KAPAZI**Modelo / Versão:** VINIL PERSONALIZADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capacho em fibras de vinil sintética personalizado, para alto tráfego com tramas de no mínimo 0,62mm de espessura, entrelaçadas e fundidas em uma base sólida de PVC totalmente antiderrapante em peça única (sem emendas) no processo de industrialização sem ser inserida nova base que possa vir a soltar com tempo e que contenha uma manta de não tecido para reforço e maior durabilidade impedindo o capacho de rasgar com o manuseio. O capacho deve ser lavável, antichamas, totalmente antiderrapante e resistente a alto tráfego com espessura mínima de 11mm, peso mínimo de 4,3 Kg /m<sup>2</sup> e personalizado a frio sem comprometer a qualidade com o calor. Com recortes computadorizados que garantem a fidelidade do logotipo (BRASÃO) e textos. Medidas: 165cmx80cmx11mm. Os capachos devem ser confeccionados e entregues na cor verde, bordas e escrita na cor preta, com 5 cm de largura, impressão da escrita na cor preta, com até 17 cm de altura.**Total do Fornecedor: R\$ 1.744,0000****38.330.785/0001-33 - GRAFICA MAGNIFICO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Envelope</u>	Centena	300	R\$ 248,0000	R\$ 40,0000	R\$ 12.000,0000

**Marca:** propria**Fabricante:** propria**Modelo / Versão:** 7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE TIPO SACO TIMBRADO pequeno, papel offset branco, tamanho 185x248mm, 90g/m<sup>2</sup>, com impressão em preto e cinza da logo do CRM-ES na parte superior horizontal e abaixo da logo o endereço, contato, e-mail e mídias sociais do CRMES, na parte central o brasão impresso como marca d'água. (Será fornecido o modelo). Caixa com 100 Unidades.

8	<u>Envelope</u>	Centena	350	R\$ 363,5000	R\$ 40,0000	R\$ 14.000,0000
---	-----------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:** propria**Fabricante:** propria**Modelo / Versão:** 8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE TIPO SACO TIMBRADO pequeno, papel offset branco, tamanho 240x340mm, 90g/m<sup>2</sup>, com impressão em preto e cinza da logo do CRM-ES na parte superior horizontal e abaixo da logo o endereço, contato, e-mail e mídias sociais do CRMES, na parte central o brasão impresso como marca d'água. (Será fornecido o modelo). Caixa com 100 Unidades

14	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1000	R\$ 4,2600	R\$ 0,9500	R\$ 950,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	--------------

**Marca:** propria**Fabricante:** propria**Modelo / Versão:** 14**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA PARA PROCESSO DE REGISTRO MÉDICO, em papel cartolina, gramatura 240 g/m<sup>2</sup>, na cor branca com medidas de 47,5 cm de largura x 33,0 cm de altura (aberta) e medindo 24,0 cm de largura x 33,0 cm de altura (fechada), uma dobra, inteiramente branca na frente e no verso, com inscrições em preto na parte frontal superior, contendo o brasão da república com o nome do CRM-ES logo abaixo dele e mais 3 campos para preenchimento, com uma dobra e quatro furos centralizados (sendo paralelos 2 a 2). (Modelo a ser fornecido)**Total do Fornecedor: R\$ 26.950,0000****50.447.623/0001-85 - RB FLEXO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Papel Para Impressão Formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	500	R\$ 101,5000	R\$ 69,9900	R\$ 34.995,0000

**Marca:** PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** 2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL SULFIT TIMBRADO, formato A4, timbrado colorido CRM-ES, com impressão da logo na parte frontal superior e do endereço, contato, e-mail e mídias sociais na parte frontal inferior, gramatura 90g/m<sup>2</sup>; embalado em embalagem apropriada para proteger de poeiras e outras sujidades. (Será fornecido modelo).**Total do Fornecedor: R\$ 34.995,0000****66.605.734/0001-02 - CONTIPLAN TECNOLOGIA GRAFICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

9	<u>Etiqueta Adesiva</u>	Unidade	5000	R\$ 6,6000	R\$ 3,4000	R\$ 17.000,0000
---	-------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** CTG**Fabricante:** CTG**Modelo / Versão:** ETIQUETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA PARA CARTEIRA PROFISSIONAL MÉDICA Papel: Papel autoadesivo Frontal: Off set branco fosco com 63g/m<sup>2</sup>. Adesivo: Dispersão acrílica base aquosa permanente com 20 g/m<sup>2</sup>. Liner: Papel couchê siliconado com silicone base aquosa 85g/m<sup>2</sup>. Tecnicamente compatível com a impressão dos dados variáveis a Laser, a ser feito posteriormente pelo contratante. Formato: 70 mm (largura) x 104 mm (altura). Entrega: Folha A4 com 04 etiquetas. Offset: Impressão em off set 4 (quatro) cores e UV verde na frente, sendo: • Fundo numismático personalizado duplo com brasão incorporado; • Uma das cores da frente deverá ser impressa com inta de segurança invisível, reativa a lâmpada ultravioleta na cor verde. Calcografia com matriz cilíndrica (Talho Doce): Impressão em calcografia com matriz cilíndrica (talho doce) em uma cor, sendo: • Guilhoches positivos e negativos; • Microtextos positivos e negativos; • Imagem latente com a sigla "BR" Numeração de controle: as etiquetas devem ser numeradas, em sequência numérica crescente por impacto, composto por 08 (oito) dígitos, na cor preta do número 00000001 ao número 00005000. Total de etiquetas: 5.000 unidades. Papel: Papel filigranado (marca d'água) exclusivo e personalizado da contratada, conhecido como papel moeda; Gramatura de 94g/m<sup>2</sup>. (+ / - 5%); Tecnicamente compatível com a impressão dos dados variáveis a Laser, a ser feito posteriormente pelo contratante. Formato: A4 (297 mm x 210 mm) Retrato Offset: impressão em off set 3 (três) cores e UV verde na frente, sendo de acordo com as especificações do item. Faqueamento de segurança: As etiquetas receberão cortes regulares de segurança para dificultar a remoção ao tentar removê-los da superfície em que foram aplicados, cobrindo toda a sua área, mas não prejudicando o seu desempenho e a legibilidade de suas inscrições. Itens de segurança: as etiquetas deverão conter os itens de segurança descritos no ANEXO II. (Será fornecido o modelo)

**Total do Fornecedor: R\$ 17.000,0000****Valor Global da Ata: R\$ 125.809,0000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)